Feria quarta. Sermo lxxxvj.

Vulneratus e[st] propter

iniquitates nostras. attritus e[st] propter scelerata nostra. disciplina pacis nostre super eam: z ligore[m] a[n]i[m]a[n]u[m] i[n]m[un]is. Isa. liij. Agit q[ui]

pellicanus cum pullos suos excubaverit: tunc serpens multum persequitur pellicanum. et dum pellicanus non adest: serpens repies arboris pallos occidit. Pellicanus autem rediens et videns pullos interfectos: tribus diebus plangit eos mortuos. tertia autem die cum rostro vulnerat cor suum: et de sanguine suo pullos suos aspicit: et sic illi reanulscit. Spualiter per pellicanum intelligitur Christus qui dicitur ps. cxi. Sillis factus in pellicanum solitudinis etc. Serpens est diabolus qui humanum genus occidit. h. pellicanus. i. Christus qui dominus propter corporis vulnerari voluit: et sic homines mortuos vivificavit. Dicitur. vi. Vivificavit nos per duos dies. i. die tertia suscitavit nos: et vivemus in conspectu eius. Sumus enim vivificati in prima die passionis sue. et in secunda die sepulture. h. suscitari sumus die tertia resurrectionis sue. Ideo Levit. xvij. Mita ois carnis in sanguine est. Christus. quem sanguinem effudit pro nobis abunde. De quo themata. Vulneratus est propter iniquitatem nostram. In vobis promissis duo innuntur. Primum quod passio Christi fuit penosa: sibi. livoze eius sanati sumus. De hoc dicitur. Vulneratus est dicit Hiero. Infatus non tamen fuit propheta: h. etiam cuage lilla. quia non tamen prophetauit in futuro: h. etiam hystoria passionis Christi scripta in preterito. Nam ipse passioez Christi quam per angelos annos providens: eam sic aperte describit ac si eam presentia dixerit: dicitur. Vulneratus est propter iniquitatem nostram. etc. vbi ponit quod ipsa passio Christi fuit penosa. Et pena Christi describitur tripliciter. Primum fuit vulneratus. et hoc ideo ut redemptiois nostre precium de corpore suo emanaret. Corpus enim Christi erat tamquam sacculus plenus thesauro et tamquam alabastrum plenum unguento. tamquam apotheca plena balsamo. Hoc pro erat captivus vulneratus et ferit. Voluit ergo Christus vulnerari ut sacculus scinderet et thesaurus inde exiret qui captivum redimeret. De isto thesauro dicitur. j. Def. ij. Non corruptibilis thesauro vel argenteo empti estis: h. precioso sanguine: quasi agni immaculati Christi et incorrupti. De sacculo vero in quo erat iste thesaurus dicitur. Prone. vij. Sacculum pecunie secum tulit etc. Def. Saccum plenum misericordia misit deus propter iniquitatem fratrum. Saccus inquam in passioe concidit: dum ut effundat quod in eo laterat. scilicet precium nostrum. Secundo corpus eius erat tamquam alabastrum plenum unguento. et ideo voluit ut illud alabastrum misericordie vulneribus frangeret: et inde unguentum preciosum exiret qui vulneratus curaret. Ista unguenta petebat sponsa: dicitur Cant. ij. Trahe me propter: curremus in odore unguentorum tuorum. Ista unguenta sunt suavia quia delectant corda. et sunt sanativa quia curant peccata Ecclesie. xxxvij. Unguentarium faciet pigmenta suavitatis: et unctioes conciet sanitatis. Istis ungentis est sanatus samaritanus vulneratus. i. vino et oleo. i. sanguine Christi: qui fuit tamquam vinum in quo tum patre letificavit. et fuit tamquam oleum in quo tum ipsum ad misericordiam inclinavit. Tertio corpus Christi fuit tamquam apotheca. et ideo voluit quod ista apotheca plena balsamo aperiret: et inde balsamum efflueret qui ferit duntaxat sanaretur. Tunc autem ista apotheca fuit apta quia vniuersum militum lancea latius aperuit. De odore illius balsami dicitur Ecclesie. xxlij. Sic cynamomum et balsamum aromatizans odoriferum dedit. Vicia que sunt in balsamo dicuntur vniuersa. i. cortex. folia. semine et liquor. sic etiam quicquid fuit in Christo. Primum cortex. i. corpus. folia. i. verba. semine. i. anima eius corpus sciat. et liquor. i. sanguis preciosus. Item vulnera Christi sunt heres que aperuit Ioseph Gen. xli. ad famelicos pascendos. vbi dixerunt egypti. Salus nostra in manu tua dicitur.

Gen. xlvij. Item sunt cellaria vinaria apta ut iebatur aie charitate Can. ij. Introduxit me rex in cellam vinariam. Ibidem. v. Bibite et iebriami charissimi. Def. Patet archa cordis per foramen corporis. Nota principaliora vulnera Christi sunt quatuor: que significant per quatuor civitates refugij in terra promissionis. Def. xix. Def. Vbi tanta securitas et firma sicut in vulneribus Christi. Secundo Christus fuit attritus. Sic ei succo herbe ariterit ut inde fiat emplastrum per quod apostema sanetur. sic corpus Christi fuit attritum ut fiat emplastrum quod tumor superbie frangeret. Fit autem emplastrum de floribus: herbis et speciebus aromaticis aliquo liquore superinfuso. In Christo fuit caro tamquam herba. iuxta illud Isa. xl. Dis caro fenusa. Fuit anima tamquam flos. quia fuit valde purissima et amena Can. ij. Ego flos campi. Fuit divitas tamquam species aromatica. fuit sanguis tamquam liquor in fuso. Ex istis ergo factum est emplastrum quod dicitur frangere tumorem nostre superbie. Tertio fuit disciplinatus. id est dicitur. Disciplina pacis nostre etc. Homo enim deum offendebar: et ideo disciplinari debebat. Christus autem flagellari voluit: et sic deum nobis pacificavit. id est dicitur. discipline pacis nostre super eum. Olim per tribulationem dicitur inlebar vel imiebar et firmabam. i. percussioe manuum. quia adiutorem manuum percussioe manuum. Secundo ligni erigere. quod est. aliqua columna vel pyla lapideis erigebant. De istis duobus dicitur Iosue vi. Percussit Iosue in die illo fedus. Ecce percussio. Deinde subdit. Et tulit lapidem pro gradibus: posuitque eum sub quercu qui erat in sacuario domus dicitur. En lapis iste erit vobis in testimonium quod audieritis omnia verba domini que locutus est vobis: ne forte postea negare velitis et metiri domino deo vestro. Tertio aqua effusioe. de hoc dicitur. j. Re. vij. Hauserunt aquam et effuderunt in conspectu domini. Per quod volebat innuere quod sicut de aqua nihil remanet quasi effundit: nec saba. nec sapor. nec color: neque odor. sic si aliquis pacem non fuerit nihil de illo nec de his que ad ipsum spectant remaneret. De hoc Christus firmam pacem cum deo nobis acquireret: fuit disciplinatus et percussus non tamen in manibus. h. etiam in pedibus fuit perforatus: et in toto corpore flagellatus. Fuit etiam tandem in signum in cruce elevatus. Job. xij. Si exaltatus fuero a terra: omnia verba ad me ipsum. Fuit insuper sicut aqua effusus. quia nihil sibi remansit. nec sanguis nec aqua: nec vita nec familia. Dixit secundo estus passio fuit fructuosa: cum subdit. Et livoze eius sanati sumus. Pro quo sciendum quod passio Christi multipliciter fructum nobis attulit. Primum est adiutorium contra hostes. Habemus enim triplicem hostem. Primum est caro que impugnat nos per concupiscentias malas. Gal. v. Caro concupiscit adversus spiritum. Sed sanguis Christi mortificat omnes motus carnales. Istud est figuratum Exo. vij. vbi dicitur quod Moyses elevans virgam percussit aquas flumis et verse sunt in sanguinem. et pisces que erant in flumine mortui sunt. Per pisces significatur motus carnales que nutriuntur in aquis deliciarum. h. tunc in sanguinem aqua pervertuntur et pisces moriuntur quasi ad mortalem duntaxat passioe delitie refrenantur. Def. Vicia passioe Christi que sunt tam luxuriosus quod se non continent: que sunt tam delictiosus quod sensum abstinere: que sunt tam maliciosus ut non peniteat: Secundo hostis est mundus: qui impugnat bonos per adversa et tribulationes Job. xvi. In mundo pressuras habebitis: in me autem pacem. Has debet homo vincere per sanguinem Christi. Istud figuratum est Apocal. xix. Iohannes vi-